
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 01:40

Filtr
Vložil Pavel Dostál - 18/09/2005 20:18
_____________________________________

Dobrý den, 
uvažuji o koupi filltrační jednotky 12-13m3 /hod. Při výběru jsem narazil na to, že při stejném výkonu se
liší obsahem písku ve filtru,různým označením a také cenou. Stavím venkovní bázén o objemu 54 m3 a
rád bych Vás požádal o radu, jakou filtraci vybrat. 
Předem děkuji za odpověď. 
P.A. 

Název téma:  Filtry 2 
č.2 17.05.04 čas: 09:53 Alias profi, s.r.o.  reagovat na příspěvek   
Dobrý den, 

na bazén o velikosti 54 m3 doporučuji filtr 12 m3/h, který je vhodný do 80 m3. Pro soukromé bazény
doba vyfiltrování není předepsána, ale uvažuje se kolem 4 hodin, u hlubších bazénů déle. písek ve filtru
je na 12 m3 filtr většinou kolem 75 kg, může se ovšem lišit o pár kg, což si myslím, že není na závadu,
jelikož záleží na frakci písku a ne na hmotnosti náplně. (teoreticky, pokud byste dal frakci 1 mm, tak by
Vám nepomohlo ani 100 kg, většinou je frakce od 0,4 - 1,2 (0,8mm) - výrobce frakci většinou
předepisuje). 

Otázka ceny je pak záležitost většinou materiálu, z kterého je filtr vybaven, nejnižší je plast, sklolaminát,
nakonec nerez. Myslím ovšem, že plně dostačuje plast. Důležité, je také zda je filtr plněn zhora nebo je
filtr půlený (ten je dražší cca. o 3-5 tis., ale na výměnu písku lepší), jde také o otázku čerpadla, zda je ze
SRN, nebo ze Španělska, my používáme španělské a zatím nebyly žádné stížnosti (je prý o něco
hlučnější, což je možné, ale rozdíl 5 tis. je dost velký). 

Označení bývá TOP - horní plnění, ventil na filtru 
Označení (jiné např. SF) - boční ventil - půlený filtr 
(např. SF 600 / SILEN 75)- boční ventil, průměr filtrační nádoby 60 cm / označení čerpadla 

Cena čerpadel s filtrem 12 m3/h 
- půlený filtr ....21.500,- + DPH 
- horní plnění - filtr ....17.500,- +DPH 

14 m3 filtr půlený 28.000,- Kč + DPH do 100 m3, 125 kg písku 

Hodně štěstí při výběru a také do nového roku 2004 přeje 

Pavel Dostál

============================================================================

 1 / 1


